Câmara íüimiripal òt totauá
MUNICIPAL DE CASCAVEL

Kleide 9: Mayer

Recebi eerra f ^f\

ide 9: Ml
DVatora do Plor.ário e Apoio as Sessõeso a

ESTADO DO PARMsassce
"" Gugu Bueno
vereador- 1o Secretário

INDICAÇÃO N°, Y\ 3> DE 2013.
(Autores: Fernando Winter/PTN, Cláudio Gaiteiro/PSL - Pedro

Martendal Araújo/PSDB - Nei Hamilton Haveroth/PSL)

Exmo. Senhor:

Márcio José Ramos Pacheco
Presidente da Câmara Municipal
Cascavel -Paraná

Sugere ao Poder Executivo estudo e
implantação de redutor de velocidade (quebra
mola) nas Ruas Ipanema e Panamá e
melhorias na sinalização no Bairro Periolo, na
forma que especifica.

Senhor Presidente,

Em conformidade com o art. 116 do Regimento Interno daCâmara Municipal de Cascavel,
os Vereadores Fernando Winter/PTN, Cláudio Gaiteiro/PSL, Pedro Martendal
Araújo/PSDB e Nei Hamilton Haveroth/PSL, solicitam a Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois
despachado ao Exmo. Senhor Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel, solicitando
a seguinte medida de interesse público:

1 Que oPoder Executivo, por meio do setor competente da municipalidade, realize
estudo para implantação de redutor de velocidade (quebra mola), nas Ruas Ipanema
ePanamá, bem como meJijoriaTnãsihalização no Bairro Periolo.

É a indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 11 de março de 2013.

^RAMUtfClPAVDEÇff

MèrténdàldeAraSfo
Vereador • PSDB

CÂI^^II^CASCAVEL
C/aad/oU5aite/ro

Vereador - PSL

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 -Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br -e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

/ (Sâmara ümuripal òt €ascaud
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

Através deste Edil, moradores dessa localidade solicitam providências junto ao Poder
pS, para que sejam colocados redutores de velocidade (quebra mola) nas ruas
supracitada.

Ocorre que, por ser via rápida os moradores convivem como medo de possíveis acidentes
que JosLn vir aacontecer devido odesrespeito da velocidade por alguns motonstas.
Susere também melhorias na sinalização do bairro para pedestres e motoristas como

as?5=s*-=issirartf-as^
cobram providências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br